АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Рассказово

Об открытии филиала муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Платоновского детского сада

В соответствии с частью пункта 1 статьи 9 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом

Президента РФ от 07.05.2012 №599 «О мерах по реализации государственной

политики в области образования и науки», приказом отдела образования и

защиты прав несовершеннолетних администрации Рассказовского района от

27.04.2016 № 108/1 об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

Рассказовского района «Развитие системы дошкольного образования»,

направленных на увеличение охвата дошкольным образованием, учитывая

возросшую потребность в устройстве детей и с целью создания

дополнительных мест в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении Платоновском детском саду (далее — МБДОУ

Платоновский детский сад), администрация района постановляет:

1. Открыть Каменноозѐрский филиал «Колокольчик» муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Платоновского

детского сада, расположенный по адресу: Рассказовский район, д. Каменные

Озѐрки, ул. Сельская-2, д. 10 на 15 мест с 03.06.2019 г.

2. Утвердить дополнения в Устав МБДОУ Платоновского детского сада

в новой редакции согласно приложению.

3. Заведующему МБДОУ Платоновского детского сада (О.В. Ткаченко):

3.1. зарегистрировать дополнения в Устав МБДОУ Платоновского

детского сада в установленном законодательством порядке;

3.2. разработать и утвердить Положение о Каменноозѐрском филиале

«Колокольчик» МБДОУ Платоновского детского сада;

3.3. внести изменения в штатное расписание МБДОУ Платоновского

детского сада.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е.В. Косареву.

Глава Рассказовского района      А.А. Поздняков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

района

от ___________ № _______

Дополнения в Устав

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения

Платоновского детского сада в новой редакции (далее — Устав)

Дополнить пункт 1.12 раздела 1 «Общие положения» Устава

подпунктом 1.12.11. следующего содержания:

«1.12.11. Каменноозѐрский филиал «Колокольчик» муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Платоновского

детского сада.

Фактический и почтовый адрес: улица Сельская-2, дом 10, деревня

Каменные Озѐрки, Рассказовский район, Тамбовская область, 393257».

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового отдела

Е.Л. Каретникова

Начальник отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации района

Н.П. Рыкова